
LA GAZZETTA D’ACQUI

Numeri del Lotto
(Nostro fonogramma particolare) 

Estrazioni! di Torino del ‘io Settembre

19 -  14 -  U  -  69 -  38

Stato Civile
Dnll’l l  al 18 Settembre 1913

Nascite
Maschi 5 - Femmine 3 - Totale N. 8. 

Decessi
Ivalili Teresina, di anni 2 e mesi 5, da 

Acqui.
Mussa Giuseppe, di anni 69, banchiere, 

da C a ste lla lo  Bormida.
Pastorino Danilo, di giorni 20, da Acqui.
Danese Giuseppe, di anni 51, contadino, 

da Acqui.
Corsi Francesca ved. Leone, di anni 66, 

contadina, da Fontanile.
Benazzo Angela, di anni 9, scuolara, da 

Marsiglia (Francia).
Matrimoni

Timossi Giovanni Luigi, contadino, da 
Casaleggio Boiro con Baina Caterina (detta 
Maria), contadina, da Lussito.

Tirmosiloni, Cucine, Apparecchi d’igiene
Carlo Chiesa

ACQUI - Vii  lana Dtlolenglii. 4
Progetti - Preventivi n richiesta.

TIPOGRAFIA DINA

I LI

o  c T A  L .  I A  IM  A

Società Anonima - Capitale Sociale L. 15 000.000 — Riserve L. 10.000.000
BUSTO ARSIZIO -  MILANO -  FIRENZE -  NAPOLI -  ROMA -  VERONA

Abbiategrasso - Acqui - Antrodoco - Asti - Biella - Cantù - Caprino Veronese - Carote Brianza - Caserta - Castelnuovo Scrivia 
Cogliono - Gallarate - Qhemme - Intra - Isola della Scala - Legnago - Legnano - Lendinara - Luino - Malcesine - Mantova 

Massa Superiore - Meda - Melegnano - Mortara - Nocera Inferiore - Omegna - Pallanza - Pavia - Pisa - Prato (Toscana) - Rovigo 
Salerno - Saranno - Schio - Seregno - Varese - Vigevano - Villafranca Veronese 

Corrispondente della Banca d'Italia, del Banco di Napoli &  del Banco di Sicilia

S I T U A Z I O N E  A L  3 1  A G O S T O  1913
A X X 1 V O

Azionisti Conto Capitale e Premio 
Cassa, esistenza . . . .
Fondi presso Istituti Emissione 
Cassa Cedole e valute .
Portafoglio Italia ed Estero .
Valori di proprietà della Banca .
Partecipazioni...................................
R i p o r t i ...........................................
Banche e Corrispondenti Debitori 
Debitori per Accettazioni 
Beni stabili (Sedi della Banca}
Conto Titoli - Fondo di previdenza 
Debitori diversi . . .
Mobilio e Casse forti -Imp.ti Cassette a custodia 
Debitori per avalli e girate . . . . » |
Depositi a garanzia . . L. 17.688.841.19

» a cauzione cariche . > 1.365.230.50
» liberi a custodia . > 23.575.998.48

85.530
8.435.982
1.915.661

136.471
70.590.474
11.717.220

509.665
5.331.874

41.188.258
2.364.841
1.637.362

303.800
1.358.460

380.480
1.006.333

42.630.070

1.498.097Spese di Ammin., tasse ecc. dell'Esercizio corrente »
TOTALE L. 11191.090.583

L'Amministratore Delegato 
A. POQLIANI

R A S S

Capilnle Sociale 
Fondo di riserva

1 V  o
L.l

L. 9.700.000,— 
300.000,—propr. »

ti L.
Risp. L. 37.343.191.62

L.
Buoni fruttiferi a scadenza fissa >__ 10.803.539.19
Banche e Corrispondenti Creditori 
Accettazioni Cambiarie per conto terzi 
Assegni in circolazione . . . .
Avalli e girate per conto terzi 
Dividendi arretrati residui a pagarsi .
Creditori diversi . . .
Depositanti d iv ersi...................................
Utili i n d i v i s i ...........................................
E sa tto r ie ....................................................

Utili lordi dell'esercizio corrente .

15.000. 000

10.000. 000

303.800

48.146.730

62.728.918
2.364.841
2.426.472
1.006.333

104.172
3.048.223

42.630.070
52.381

310.295

2.968.344
TOTALE L.Ü 191.090.583

Il Capo Contabile 
L. CANTU'

IL PRESIDENTE 
Avv. Comm. CESARE ROSSI 

I Sindaci
CASATI Avv. CARLO - COMETT1 OTTORINO - LISSONI Cav. VITTORIO - POZZI Cav. FRANCESCO - VIMERCATI Cav. CARLO

<
Z

Û

<

i
<
ir
o
o
IL

Calzoleria Franco -  Americana
ACQUI — Via Mazzini.

Grande assortimento di pelli e forme d’ultimissima novità.
Lavoro accurato e prezzi mitissimi. 
Specialità per piedi malnti •  difettosi.

Nuova c o r i sp ed a le  delle malattie di petto
del Oott. B E R T A L E R O  P I E T R O

Specialista nelle malattie di petto 
CURA e GUARISCE le Polmonite e Pleuriti croniche con o 

senza la presenza del bacillo della tubercolosi nonché le tuberco­
losi localizzate.

Si prtpara dalla Fuaitii IMBUTI • lii laribaldi, imi.

1 migliori impianti di riscaldamento

IE
■ sono fatti dalla Ditta specialista

I N G E G N E R I

lì
Via Bellini, 3 « TORINO - Telefono 30-04

Progetti e preventivi n richiesta, s e n z a  im­
pegno per il cliente.

TRATTORIA DELL’AURORA
ACQUI - Corso Bagni, N. 41

Si dà alloggio per soli 30  Centesimi
Si aftlttuno CAMERE MOIIIGI.IAT’E

AMARETTI

D I T T A  DB •A.O’
DI

In g e g n e re  R A V A  & C.
F ilia le  ACUI I - C orso D a n te , P a la z z in a  A ccusam i 

.. G ENO VA, TORINO •  CUNEO

T e r m o s ifo n i  —  L u c in e  —  Ig ie n e  —  S tu fe .

M A I S O N
T A L B O T
M I L A N O

M a ce llin e  p er  C ucire

DIAHANTJLPHOEM
40  a n n i di cont inuo  successo  d im o­

s t r a n o  la loro s u p e r io r i t à .  
sss6* ' 250 M o de lli s e m p r e  p ron t i  p e r  In ­

d u s t r i a ,  Confezioni ,  S a r to r ie ,  Famigl ie ,  con mobili semplici,  
di lu s so  e di g r a n  lusso.

Modelli e le g a n t i  p e r  re g a l i .  —  In s e g n a m e n to  gratuito 
per  r i c a m a re  » m a c c h in a .  —  Macelline p er  Maglieria .

CHIEDBRE CATALOGHI

F'aoi I Itazlonl noi pagamenti,

D itta  L. OTTO L  LAG H I
di Ottulanghi e Sacerdote.

Gomme piene TALBOT
Agente esclusivo in ACQUI

P E L l Z Z f t R I  G U I D O
con Deposi to  ed officimi (li Montaggio dei Cerchioni Acciaio e 

Gomme TALBOT t a n to  t ipo a fili i n t e r n i  come t ipo a ta l lone .  
Qual i tà  ed appl icaz ione  g a r a n t i t e .

Pattini Pneumatici TALBOT “ SPARTACO,,
E D  A L T R I  A R T IC O L I  D E L L A  CASA, COME:

P n e u m a tic i TALBOT p er Cicli;
S a lv a ta cch i d i C om m a TALBOT “ AMOR  
Ito te llc  di g h isa  c o n  cer ch io  di G om m a.

M o n ta tu ra  e se g u i ta  a lla  perfezione  su  piazza da personale tecnico  
esperimentato, esecuz ione  in g io rn a ta .
Agenzie :  Tonno, Bologna, Firen.ce, Roma, Mugoli, Bari, Palermo, Brescia.

Importante!
FUI MA DI FARE ACQUISTI

di
VISITATE II. DEPOSITO

P. FERRARIS & G.
ove, olii 
si t ro va  
lusso.

in Via Coito {dal Corso /lagni) 
e a var ia t i  tipi p er  tu m u laz io n e  colmino, 
s e m p r e  uri ricco a s s o r t im e n to  di t ipi di

CASSE DI ZINCO
E PER TRASPORTI IN FERROVIA

Corone metalliche e di porcellana
LA ME ADE, NASTRI, ecc.

PREZZI DA NON TEMERE CONCORRENZA

MACCHINE PER MAGLIE E CALZE
A g h i ed Accessori 

<3. F .  G R O S S E R  

H U E H D II1 F  Ul l u m i
(Casa fondata r»«l 1069)

Succursale per l’Italia

TTI ATTILIO
Via Felice Gasati, 16 - MILANO

CsUlochl «• PreTsntlTl ( r s l l i

TIPOG RAFIA S. DIMA

te e. l i
FABBRICA BISCOTTI

ONESTI GIUSEPPE
Specialità GALLETTE VANIGLIATE 

CAFFÈ’ ESPRESSO COLLA MACCKINA I D E A L
LATTI] FRAPPB

ACQUI - Piazza Vittorio Emanuele, N. 12. 
a l u u i - Piazza Vittorio Emanuele. N. 12.


