Numeri del Lotto

(Nostro fonogramma particolare)

Estrazione di Torino del 20 Settembre

19 - 14 - 11 - 69 - 38 2525252525252

Stato Civile

Dall'11 al 18 Settembre 1913

Nascite Maschi 5 - Femmine 3 - Totale N. 8.

Decessi

Ivaldi Teresina, di anni 2 e mesi 5, da Acqui.

Acqui.

Mussa Giuseppe, di anni 69, banchiere, da Castellazzo Bormida.

Pastorino Danilo, di giorni 20, da Acqui.

Danese Giuseppe, di anni 51, contadino,

da Acqui.

Corsi Francesca ved. Leone, di anni 66, contadina, da Fontanile.

Benazzo Angela, di anni 9, scuolara, da Marsiglia (Francia).

Matrimoni

Timossi Giovanni Luigi, contadino, da Casaleggio Boiro con Baina Caterina (detta Maria), contadina, da Lussito.

Termosifoni, Cucine, Apparecchi d'Igiene Carlo

ACQUI - Via Iona Ottolenghi, 4

Progetti - Preventivi a richiesta.

TIPOGRAFIA DINA

Grande assortimento QUADERNI ELIOS

ITALIANA PROVINCIALE CREDI

Società Anonima - Capitale Sociale L. 15 000.000 - Riserve L. 10.000.000

BUSTO ARSIZIO — MILANO - FIRENZE — NAPOLI — ROMA — VERONA
Abbiategrasso - Acqui - Antrodoco - Asti - Biella - Cantù - Caprino Veronese - Carate Brianza - Caserta - Castelnuovo Scrivia
Cuggiono - Gallarate - Ohemme - Intra - Isola della Scala - Legnago - Legnano - Lendinara - Luino - Malcesine - Mantova
Massa Superiore - Meda - Melegnano - Mortara - Nocera Inferiore - Omegna - Pallanza - Pavia - Pisa - Prato (Toscana) - Rovigo
Salerno - Saronno - Schio - Seregno - Varese - Vigevano - Villafranca Veronese

Corrispondente della Banca d'Italia, del Banco di Napoli e del Banco di Sicilia

SITUAZIONE AL 31 AGOSTO 1913

ATTIVO	22		PASSIVO		
Azionisti Conto Capitale e Premio L.	85.530	-		15.000.000	
Cassa, esistenza Fondi presso Istituti Emissione	8.435.982	09	Fondo di riserva L. 9.700.000,—{ Riserva oscillaz. Valori di propr. > 300.000,—{	10,000,000	
Fondi presso istituti Emissione			Riserva oscillaz. Valori di propr. > 300.000,-	10.000.000	-
Cassa Cedole e valute	136.471	17	Fondo previdenza impiegati L.	303.800	32
Portaloglio Italia ed Estero	70.590.474	32	Depositi in C.to C.te ed a Risp. L. 37.343.191.62	303.000	-
Valori di proprietà della Banca	11.717.220	08	Buoni fruttiferi a scadenza fissa > 10.803.539.19	49 146 730	81
Partecipazioni			Duoni ituttileri a scadenza iissa > 10.005.559.191	40.140.730	0.
Riporti	5.331.874	23	Banche e Corrispondenti Creditori L.	62.728.918	75
Banche e Corrispondenti Debitori	41.188.258		Accettazioni Cambiarie per conto terzi	2.364.841	
Debitori per Accettazioni	2.364.841		Assegni in circolazione	2.426.472	
Beni stabili (Sedi della Banca)	1.637.362	52	Avalli e girate per conto terzi	4 004 000	
Conto liton - Fondo di previdenza	303.800	32	Dividendi arretrati residui a pagarsi	104.172	
Debitori diversi	1.358.460	22	Creditori diversi	3.048.223	
Mobilio e Casse forti - Imp.ti Cassette a custodia >	380.480	87	Creditori diversi	42.630.070	
Debitori per avalli e girate	1.006.333	33	Depositanti diversi	52.381	
Depositi a garanzia L. 17.688.841.19		1000	Farther's	310.295	
• a cauzione cariche . • 1.365.230.50	42.630.070	17	Creditori diversi	310.293	0,
 liberi a custodia . > 23.575.998.48)	-			
			*	e e	
Spese di Ammin., tasse ecc. dell'Esercizio corrente >	1.498.097	21	Utili lordi dell'esercizio corrente >	2.968.344	0
TOTALE L.	191,090,583	52	TOTALE L.	191.090.583	5
TOTALE L.	191.090.583	52	TOTALE L.	191.090.583	

L'Amministratore Delegato A. POGLIANI

IL PRESIDENTE Comm. CESARE ROSSI

Il Capo Contabile L. CANTU'

Grandioso assortimento Cornici per Quadri

CASATI Avv. CARLO - COMETTI OTTORINO - LISSONI Cav. VITTORIO - POZZI Cav. FRANCESCO - VIMERCATI Cav. CARLO

Calzoleria Franco-Americana

ACQUI — Via Mazzini.

Grande assortimento di pelli e forme d'ultimissima novità.

Lavoro accurato e prezzi mitissimi. Specialità per piedi malati e difettosi.

Nuova cura speciale delle malattie di petto

dei Dett. BERTALERO PIETRO
Specialista nelle malattie di petto
CURA e GUARISCE le Polmonite e Pleuriti croniche con o
senza la presenza del bacillo della tubercolosi nonchè le tubercolosi localizzate.
Si prepara dalla farmetia \$8081AII - Via Saribaldi, Assai.

I migliori impianti di riscaldamento a TERMOSIFONE ed a VAPORE

- sono fatti dalla Ditta specialista ·

INGEGNERI

Via Bellini 3 - TORINO - Telefono 30-04

Progetti e preventivi a richiesta, senza impegno per il cliente.

TRATTORIA DELL'AURORA

ACQUI - Corso Bagni, N. 41

Si dà alloggio per soli 30 Centesimi Si affittano CAMERE MOBIGLIATE

AMARETT

Macchine per Cucire

40 anni di continuo successo dimostrano la loro superiorità.

250 Modelli sempre pronti per In-Justria, Confezioni, Sartorie, Famiglie, con mobili semplici, di lusso e di gran lusso.

Modelli eleganti per regali. - Insegnamento gratuito per ricamare a macchina. - Macchine per Maglieria.

CHIEDERE CATALOGHI

Facilitazioni nei pagamenti.

200

Ditta L. OTTOLENGHI di Ottolonghi e Sacerdote.



ATTIC BAI

Ingegnere RAVA ALESSANDRIA

Filiale ACQUI - Corso Dante, Palazzina Accusani GENOVA, TORINO . CUNEO

Termosifoni — Cucine — Igiene — Stufe.



Gomme piene TALBOT

Agente esclusivo in ACQUI

PELIZZARI GUIDO



con Deposito ed officina di Montaggio dei Cerchioni Acciaio e Gomme TALBOT tanto tipo a fili interni come tipo a tallone. Qualità ed applicazione garantite.

Pattini Preumatici TALBOT "SPARTACO.. ED ALTRI ARTICOLI DELLA CASA, COME:

Pneumatici TALBOT per Cicli; Salvatacchi di Gomma TALBOT "AMOR ": Rotelle di ghisa con cerchio di Gomma.

Montatura eseguita alla perfezione su piazza da personale tecnico esperimentato, esecuzione in giornata.

Agenzie: Torino, Bologna, Firenze, Roma, Mapoli, Bari, Palermo, Brescia.

Importante!

P. FERRARIS & C.

in Via Goito (dal Corso Bagni) ove, oltre a variati tipi per tumulazione comune, si trova sempre un ricco assortimento di tipi di lusso.

CASSE DI ZINCO E PER TRASPORTI IN FERROVIA

Corone metalliche e di porcellana LAMPADE, NASTRI, ecc.

PREZZI DA NON TEMERE CONCORRENZA

MACCHINE PER MAGLIE E CALZE



Aghi ed Accessori F. GROSSER

(Casa fondata nel 1869) Succursale per l'Italia

MORETTI ATTILIO

Via Felice Casati, 16 - MILANO

Cataloghi e Preventivi gratis

TIPOGRAFIA S. DINA

Grandioso assortimento Etichette Gommate p. Vini

FABBRICA BISCOTTI

ONESTI GIUSEPPE

Specialità GALLETTE VANIGLIATE

CAFFE' ESPRESSO COLLA MACCHINA IDEAL LATTE FRAPPE

ACOUI - Piazza Vittorio Emanuele, N. 12.